
Kommt, Christen, feiert dieses Fest
GraunWV Bv:IX:17

by Carl Heinrich Graun; arranged by C. P. E. Bach,  
incorporating music by Georg Philipp Telemann

Tromba I–III

Timpani

Oboe I, II

Violino I concertato

Violino II concertato

Violino I

Violino II

Viola

Soprano

Alto

Tenore

Basso

Continuo (Violoncello, Organo)
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7

8
wird, ein Mensch, ge bo ren, wir sind zum Him mel aus er ko ren.

7

2
7

3
8

8
he bet Mund und Sai ten, lasst Stimm und Hän de fröh lich strei ten. Der Herr er scheint und

4

Continuo

2
4

Tenore
8 Kommt, Chri sten, fei ert die ses Fest, das uns der Herr er le ben lässt. Er

Viola

Violino II

Kommt, Christen, feiert dieses Fest

49

Violino I

1a. Accompagnement
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Continuo

7 4
6

3
5

6 6

Basso

Wir lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen dich, Hei land der

Tenore
8 sang! Wir

tutti

lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen dich, Hei land der

Alto

Wir lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen dich, Hei land der

3

Soprano

Wir lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen dich, Hei land der

3

Viola

Violino II

3

Violino I

3

Oboe II

3

Oboe I

3

Timpani
in C, G

Tromba III
in C

Tromba II
in C

Tromba I
in C

12

1b. Chor

3 5
6

8 Auf, auf, er wei set eu ren Dank, auf, auf, zum fro hen Lob ge

9

50
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Continuo

7 4
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3
5

6 6

Basso

Wir lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen dich, Hei land der

Tenore
8 sang! Wir

tutti

lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen dich, Hei land der

Alto

Wir lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen dich, Hei land der

3

Soprano

Wir lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen dich, Hei land der

3

Viola

Violino II

3

Violino I

3

Oboe II

3

Oboe I

3

Timpani
in C, G

Tromba III
in C

Tromba II
in C

Tromba I
in C

12

1b. Chor

3 5
6

8 Auf, auf, er wei set eu ren Dank, auf, auf, zum fro hen Lob ge

9

50
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Er den, dich, hei lig ster Gott.

8 Er den, dich, hei lig ster Gott.

Er den, dich, hei lig ster Gott.

Er den, dich, hei lig ster Gott.

tr

tr

15

51

tr tr
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52

tr
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6 6 6

Wir lo ben, wir

8 Wir lo ben mit Dan ken und fröh li chen

Wir lo ben mit Dan ken und fröh li chen

Wir lo ben mit Dan ken und fröh li chen

tr

tr

tr

tr

28

55
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5 6 4
6

3
5
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6

lo ben mit Dan ken und

8 Sin gen, wir lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen, mit Dan ken und

Sin gen, wir lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen, mit Dan ken und

Sin gen, wir lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen, mit Dan ken und

tr

tr

tr

tr

tr

tr
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3
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lo ben mit Dan ken und

8 Sin gen, wir lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen, mit Dan ken und

Sin gen, wir lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen, mit Dan ken und

Sin gen, wir lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen, mit Dan ken und

tr

tr

tr

tr

tr

tr
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fröh li chen Sin gen dich, Hei land der Er den, dich, hei lig ster Gott. Wir

8 fröh li chen Sin gen dich, Hei land der

3

Er den, dich, hei lig ster Gott. Wir

fröh li chen Sin gen dich, Hei land der Er den, dich, hei lig ster Gott. Wir

fröh li chen Sin gen dich, Hei land der

3

Er den, dich, hei lig ster Gott. Wir

3

3 3

3

3

34

57
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7
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[6]

lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen,

8 lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen,

lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen,

lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen,

37

58
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[6]

lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen,

8 lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen,

lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen,

lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen,

37

58
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wir lo ben mit Dan ken und

8 wir lo ben mit Dan ken und

wir lo ben mit Dan ken und

wir lo ben mit Dan ken und

40

59
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3
7

6 3
5

fröh li chen Sin gen, wir lo ben mit Dan ken, wir lo ben mit

8 fröh li chen Sin gen, wir lo ben, wir lo ben, wir lo ben mit

fröh li chen Sin gen, wir lo ben, wir lo ben mit

fröh li chen Sin gen, wir lo ben, wir lo ben mit

43

60
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5

fröh li chen Sin gen, wir lo ben mit Dan ken, wir lo ben mit

8 fröh li chen Sin gen, wir lo ben, wir lo ben, wir lo ben mit

fröh li chen Sin gen, wir lo ben, wir lo ben mit

fröh li chen Sin gen, wir lo ben, wir lo ben mit

43

60
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Dan ken und fröh li chen Sin gen dich, dich,

8 Dan ken und fröh li chen Sin gen dich, dich,

Dan ken und fröh li chen Sin gen dich, dich,

Dan ken und fröh li chen Sin gen dich, dich,

46
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6
3
7

Hei land der Er den, dich, hei lig ster Gott.

8 Hei land der Er den, dich, hei lig ster Gott.

Hei land der

3

Er den, dich, hei lig ster Gott.

Hei land der

3

Er den, dich, hei lig ster Gott.

3

3

49

62
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Hei land der Er den, dich, hei lig ster Gott.

8 Hei land der Er den, dich, hei lig ster Gott.

Hei land der

3

Er den, dich, hei lig ster Gott.

Hei land der

3

Er den, dich, hei lig ster Gott.

3

3

49

62
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6
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Wir lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen dich, Hei land der

8
Wir lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen dich, Hei land der

3

Wir lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen dich, Hei land der

Wir lo ben mit Dan ken und fröh li chen Sin gen dich, Hei land der

3

3

3

3

3

3

52

63

3
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4
6

Er den, dich, hei lig ster Gott, dich, hei lig ster Gott.

8 Er den, dich, hei lig ster Gott, dich, hei lig ster Gott.

Er den, dich, hei lig ster Gott, dich, hei lig ster Gott.

Er den, dich, hei lig ster Gott, dich, hei lig ster Gott.

55

64

© 2022 The Packard Humanities Institute



SCORE File: Project: File Date: Time: Print data:P064.MUS                  V/2.7 Quartalstk. 15:2802-11-22 1.09  1.42  2.50 1200 8

3
7

5
6

4
6

Er den, dich, hei lig ster Gott, dich, hei lig ster Gott.

8 Er den, dich, hei lig ster Gott, dich, hei lig ster Gott.

Er den, dich, hei lig ster Gott, dich, hei lig ster Gott.

Er den, dich, hei lig ster Gott, dich, hei lig ster Gott.

55

64
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Fine

6 4
6 5

Nimm die se schlech ten Ga ben, wir op fern, was wir

8 Nimm die se schlech ten Ga ben, wir op fern, was wir

Nimm die se schlech ten Ga ben, wir op fern, was wir

Nimm die se schlech ten Ga ben, wir op fern, was wir

64

67

Fine
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4
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4
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4
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6

ha ben, nimm die se schlech ten Ga ben, wir op fern, was wir ha ben, wir op fern, was wir

8 ha ben, nimm die se schlech ten Ga ben, wir op fern, was wir ha ben, wir op fern, was wir

ha ben, nimm die se schlech ten Ga ben, wir op fern, was wir ha ben, wir op fern, was wir

ha ben, nimm die se schlech ten Ga ben, wir op fern, was wir ha ben, wir op fern, was wir

67

68
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6

ha ben, nimm die se schlech ten Ga ben, wir op fern, was wir ha ben, wir op fern, was wir

8 ha ben, nimm die se schlech ten Ga ben, wir op fern, was wir ha ben, wir op fern, was wir

ha ben, nimm die se schlech ten Ga ben, wir op fern, was wir ha ben, wir op fern, was wir

ha ben, nimm die se schlech ten Ga ben, wir op fern, was wir ha ben, wir op fern, was wir
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6 5

5
6

ha ben.

8 ha ben.

ha ben.

ha

tr

ben.

tr

tr
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4
9

3
8

6

Kömmt ein sten un ser Geist zu dir, kömmt ein sten

8 Kömmt ein sten un ser Geist zu dir, kömmt ein sten

Kömmt ein sten un ser Geist zu dir,

tr

kömmt ein sten

Kömmt ein sten un ser Geist zu dir,

tr

kömmt ein sten

76

71
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un ser Geist zu dir, soll, Herr, dein Lob erst für und für, soll, Herr, dein Lob, dein

8 un ser Geist zu dir, soll, Herr, dein Lob erst für und für, soll, Herr, dein

un ser Geist zu dir, soll, Herr, dein Lob erst für und für, soll, Herr, dein

un ser Geist zu dir, soll, Herr, dein Lob erst für und für, soll, Herr, dein Lob, dein
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un ser Geist zu dir, soll, Herr, dein Lob erst für und für, soll, Herr, dein Lob, dein

8 un ser Geist zu dir, soll, Herr, dein Lob erst für und für, soll, Herr, dein

un ser Geist zu dir, soll, Herr, dein Lob erst für und für, soll, Herr, dein

un ser Geist zu dir, soll, Herr, dein Lob erst für und für, soll, Herr, dein Lob, dein
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Lob erst für und für mit gro ßer Pracht im hö hern Ton er klin gen, mit gro ßer

8 Lob erst für und für mit gro ßer Pracht im hö hern Ton er klin gen,

Lob erst für und für mit gro ßer Pracht im hö hern Ton er klin gen,

Lob erst für und für mit gro ßer Pracht

tr

im hö hern Ton er klin

tr

gen, mit gro ßer

tr
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Pracht, mit gro ßer Pracht im hö hern Ton er klin gen, im hö hern Ton er

8 mit gro ßer Pracht im hö hern Ton er klin gen, im hö hern Ton er

mit gro ßer Pracht im hö hern Ton er klin gen, im hö hern Ton er

Pracht, mit gro ßer Pracht im hö hern Ton er klin gen, im hö hern Ton er

85
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Pracht, mit gro ßer Pracht im hö hern Ton er klin gen, im hö hern Ton er

8 mit gro ßer Pracht im hö hern Ton er klin gen, im hö hern Ton er

mit gro ßer Pracht im hö hern Ton er klin gen, im hö hern Ton er

Pracht, mit gro ßer Pracht im hö hern Ton er klin gen, im hö hern Ton er
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D.S.

klin gen.

8 klin gen.

klin gen.

klin gen.
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nicht itz und zu dei nem Lob er he ben? Ach ja! mir ar men Men schen nur zu lie be, dem sonst die

6

2
4

6 3
7

dort die Hir ten leh ren, was vor ein Wun der sei ge schehn; wie soll te denn mein Mund sich

3

Continuo

2
4
7

3
5
8

Basso

Ließ sich eh mals ein Chor der En gel hö ren und woll te

Viola

Violino II

76

Violino I

2. Accompagnement
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nicht itz und zu dei nem Lob er he ben? Ach ja! mir ar men Men schen nur zu lie be, dem sonst die

6

2
4

6 3
7

dort die Hir ten leh ren, was vor ein Wun der sei ge schehn; wie soll te denn mein Mund sich

3

Continuo

2
4
7

3
5
8

Basso

Ließ sich eh mals ein Chor der En gel hö ren und woll te

Viola

Violino II

76

Violino I

2. Accompagnement
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glei chen, o Tag, dem al le Freu den fe ste wei chen!

15

5 6 6

du, du lie ßest dich im Flei sche sehn. O Tag, dem kei ne Zei ten

12

6 2
4

5
6

2
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6 5
[6]

6

Schuld der Sün den blie be, Herr, ka mest du in die ses Jam mer le ben, und

9
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Continuo
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Violino II
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78

Tromba I
in C

3. Arie
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Continuo
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Basso

Viola

Violino II

Violino I
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Tromba I
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3. Arie
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lo cke nun, be

47

4
6

3
5

6 6 6 5
6

glück te Her de: dein Hirt er scheint, emp fan ge ihn. Froh

41

6 6

p

6 6

Froh lo cke nun, froh lo cke nun, be

p

p

p
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